

| Concepto | 2015 | 2014 |
|--|---------------------|---------------------|
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación | | |
| Origen | | |
| Impuestos | 0 | 0 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0 | 0 |
| Contribuciones de mejoras | 0 | 0 |
| Derechos | 0 | 0 |
| Productos de Tipo Corriente | 0 | 0 |
| Aprovechamientos de Tipo Corriente | 1,801,090 | 9,523,701 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios | 87,523,218 | 194,591,958 |
| Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago | 0 | 0 |
| Participaciones y Aportaciones | 2,094,857,705 | 4,333,571,573 |
| Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas | 848,594,188 | 1,585,565,778 |
| Otros Orígenes de Operación | 29,224,127 | 55,127,217 |
| Aplicación | | |
| Servicios Personales | 2,048,256,711 | 4,290,040,112 |
| Materiales y Suministros | 257,273,137 | 986,950,263 |
| Servicios Generales | 222,517,520 | 775,352,080 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | 0 | 0 |
| Transferencias al resto del Sector Público | 0 | 0 |
| Subsidios y Subvenciones | 54,000 | 1,662,000 |
| Ayudas Sociales | 1,023,600 | 2,525,722 |
| Pensiones y Jubilaciones | 0 | 0 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos | 0 | 0 |
| Transferencias a la Seguridad Social | 0 | 0 |
| Donativos | 1,926,648 | 3,448,514 |
| Transferencias al Exterior | 0 | 0 |
| Participaciones | 0 | 0 |
| Aportaciones | 0 | 0 |
| Convenios | 0 | 0 |
| Otras Aplicaciones de Operación | -88,235 | 101,055,132 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación | 531,036,947 | 17,346,405 |
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión | | |
| Origen | | |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0 | 0 |
| Bienes Muebles e Intangibles | 0 | 0 |
| Otros Orígenes de Inversión | 3,793,361 | 446,424,329 |
| Aplicación | | |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 161,117,043 | 352,271,741 |
| Bienes Muebles e Intangibles | 14,197,640 | 445,010,064 |
| Otras Aplicaciones de Inversión | 0 | 0 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión | -171,521,323 | -350,857,476 |
| Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento | | |
| Origen | | |
| Endeudamiento Neto | 0 | 0 |
| Interno | 0 | 0 |
| Externo | 0 | 0 |
| Otros Orígenes de Financiamiento | 53,508,715 | 408,051,471 |
| Aplicación | | |
| Servicios de la Deuda | | |
| Interno | 0 | 0 |
| Externo | 0 | 0 |
| Otras Aplicaciones de Financiamiento | 142,783,828 | 96,497,059 |
| Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento | -89,275,112 | 311,554,412 |
| Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo | 270,240,512 | -21,956,658 |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio | 316,222,831 | 338,179,490 |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio | 586,463,343 | 316,222,831 |

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"